
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



trasovanie vodovodu 

cesta I/65 - smer Martin, Kremnica 
 

cesta I/65 - smer Žiar nad Hronom 

cesta III/050080 - smer Jastrabá 
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B. NÁČRT – Celkový pohľad – BARTOŠOVA LEHÔTKA 



jednotlivá detaily 
 
 
 
trasovanie vodovodu 

cesta I/65 - smer Martin, Kremnica 
 

cesta I/65 - smer Žiar nad Hronom 

cesta III/050080 - smer Jastrabá 

Vyznačenie jednotlivých detailov – BARTOŠOVA LEHÔTKA 

DETAIL X 
úseky  

DETAIL 1  

DETAIL 2  

DETAIL 3  

DETAIL 4  

DETAIL 5 

DETAIL 6 

DETAIL 7  

DETAIL X 
úseky  

DETAIL X 
úseky  

DETAIL X 
úseky  

DETAIL Z 
úseky  

DETAIL Y 
úseky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



cesta I/65 – smer Kremnica 

cesta I/65 
smer Žiar nad Hronom 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

MK MK 

Obecný 
úrad 

B1 
Z2a 

C2 
A19 

C3 
A19 

B27a 
A19 

B27b 
A19 

B1 
Z2a 

Dĺžka pracovného úseku – cca 20m  

cesta I/65 – smer Kremnica 

cesta I/65 
smer Žiar nad Hronom 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

MK MK 

Obecný 
úrad 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

2.časť 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

A19 
A4b 

B31a 
A19 

B31a 
A19 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

A19 
E7 

min. 3,0m 

A4c 

A4b 

B31a 
A4b 
 

B31a 
A4c 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

min. 3,0m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETAIL 1 – čiastočná uzávierka cesty III/050080 a úplná uzávierka MK 

1.časť 



cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

MK MK 

Obecný 
úrad 

B1 
Z2a 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  
Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

B31a 
A19 

B31a 
A19 C6a 

Z2b 

min. 3,0m 

A4c 

A4b B31a 
A4b 
 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

B27a 

B27b 

IP5 

IP4 
A19 

B31b 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

MK 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

B31a 
A19 

B31a 
A19 

C6a 
Z2b 

min. 3,0m 

A4c 

A4b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

A19 

DETAIL 2 – čiastočná uzávierka cesty III/050080  

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.časť 



cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

MK 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

A19 

B31a 
A19 

C6a 
Z2b 

min. 3,0m 

B31a 
A4c 

A4b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

A19 

DETAIL 3 – čiastočná uzávierka cesty III/050080 

1.časť  

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

MK 

A19 
E7 

2.časť  

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

MK 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

B31a 
A19 

C6a 
Z2b 

min. 3,0m 

B31a 
A4c 

A4b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

MK 

C6a 
Z2b 

B31a 
A19 

A4c 

B31a 
A4b 
 

A19 
E7 

min. 3,0m 

A19 
A4c 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.časť  

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

MK 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 C6b 

Z2b 

B31a 
A19 

min. 3,0m 

A4b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

MK 

C6a 
Z2b 

B31a 
A19 

A4c 

B31a 
A4b 
 

min. 3,0m 

A19 
A4b 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

B31b 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

DETAIL 4 – čiastočná uzávierka cesty III/050080 

1.časť  

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

B31a 
A19 

B31a 
A4c 

A4b 

B31a 
A19 

A4c 

min. 3,0m 

A19 
A4c 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

MK 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 

B31b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

C6a 
Z2b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.časť  

DETAIL 5 – čiastočná uzávierka cesty III/050080 a MK 

1.časť 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

B31a 
A19 

A4b 

B31a 
A19 

A4c 

min. 3,0m 

A19 
A4b 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

MK 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 
B31b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

C6b 
Z2b 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

B31a 
A4b 
 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

B31a 
A19 

A4b 

A4c 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

MK 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

B31a 
A19 

A19 

MK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.časť  

3.časť 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

A4c 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

MK 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

B31a 
A19 

A19 
MK 

A19 

B31a 
A4c 

B31a 
A4b 
 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

A19 
E7 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

A4b 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

B31a 
A19 

MK 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

B31a 
A19 

B31a 
A19 

A4c 

B31a 
A4b 
 

B31b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

Dĺžka pracovného úseku – cca 50m  

MK 

MK smer k ceste III/050080 

B31a 
A19 

DETAIL 6 – úplná uzávierka MK       

poľná cesta 

B1 
Z2a 

B1 
Z2a 

Pred zahájením prác je potrebné upovedomiť občanov 
bývajúcich v tejto lokalite o prevádzaných prácach a čase 

uzávierky. 
 

POZOR !!! 
V prípade nutnosti prejazdu vozidiel záchrannej 
zdravotnej  služby, hasičov a polície je potrebné 

komunikáciu okamžite sprejazdniť!  

panelová cesta 

DETAIL 7 – úplná uzávierka účelovej komunikácie    

   

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

cesta III/050080 
smer Bartošova Lehôtka 

B1 
Z2a 

B1 
Z2a 

plynová regulačka 

Pred zahájením prác je potrebné upovedomiť občanov 
bývajúcich v tejto lokalite o prevádzaných prácach a čase 

uzávierky. 
 

POZOR !!! 
V prípade nutnosti prejazdu vozidiel záchrannej 
zdravotnej  služby, hasičov a polície je potrebné 

komunikáciu okamžite sprejazdniť!  

Dĺžka pracovného úseku – cca 20m  

A19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETAIL X – čiastočná uzávierka cesty III/050080 - úseky 

 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

B31a 
A19 

A4b 

B31a 
A19 

A4c 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

cesta III/050080 
smer k ceste I/65 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

min. 3,0m 

B31b 

stanovište náležite 
poučených osôb, ktoré 
v prípade potreby riadia 
premávku 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

C6b 
Z2b 

C6a 
Z2b 

B31b 

posun dopravného značenia po 

jednotlivých úsekoch  

DETAIL Y – čiastočná uzávierka MK - úseky 

 

Dĺžka pracovného úseku – max 30m  

B31a 
A19 

B31a 
A19 

Vjazdy do dvorov rodinných domov treba riešiť prekrytím 
železnými platňami o šírke minimálne 2,75m , po oboch 

stranách zabezpečené zábranami. 

MK 

B31b 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

B31b 

posun dopravného značenia po 

jednotlivých úsekoch  

MK 

C6b 
Z4ab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETAIL Z – čiastočná uzávierka cesty III/050080 - úseky 

 

cesta III/050080 
smer Bartošova 
Lehôtka 

cesta III/050080 
smer Jastrabá 

Dĺžka pracovného úseku – max 50m  

B31a 
A19 

B31a 
A19 

Z4ab – vzdialenosť od 
seba – max 5m 
 

posun dopravného značenia po 

jednotlivých úsekoch  

C6b 
Z4ab 

A4b 

B31a 
B29a 

B31a 
B29a 

A4c 

B39 

B39 

min. 6,0m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. ZOZNAM A POČET DOPRAVNÝCH ZNAČIEK 
 

 

DETAIL 1 – 1.časť 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B1 – zákaz vjazdu         2 ks 

B27a,b – zákaz odbočovania vpravo/vľavo      1 + 1 ks 

C2,3 – prikázaný smer jazdy        1 + 1 ks  

Z2a – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

 2.časť  

A4b,c – zúžená vozovka        3 + 2 ks 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      4 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 2 ks  

E7 – smerová šípka         1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      3 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

3.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        2 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B1 – zákaz vjazdu         1 ks 

B27a,b – zákaz odbočovania vpravo/vľavo      1 + 1 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      3 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     1 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

IP4 – slepá cesta         1 ks 

IP5 – návesť pred slepou cestou       1 ks  

Z2a,b – zábrana na označenie uzávierky      1 + 2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 
 

DETAIL 2 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      2 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

 



DETAIL 3 – 1.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      2 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

E7 – smerová šípka         1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

2.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        2 + 3 ks 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      4 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      2 + 1 ks 

E7 – smerová šípka         1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      3 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

3.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        3 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      3 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     1 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 2 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      3 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

 

DETAIL 4 -  1.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 3 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      3 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     1 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      2 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      3 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

2.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        3 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      3 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     1 ks 



C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 2 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      3 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

 

DETAIL 5 -  1.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      2 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

2.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 2 ks 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      3 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

E7 – smerová šípka         1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

3.časť 

A4b,c – zúžená vozovka        2 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         3 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      4 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     1 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 
 

DETAIL 6 

A19 – práca na ceste         1 ks 

B1 – zákaz vjazdu         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      1 ks 

Z2a – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

 

DETAIL 7 

A19 – práca na ceste         1 ks 

B1 – zákaz vjazdu         2 ks 

Z2a – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  



DETAIL X 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     2 ks 

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks  

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 
 

DETAIL Y 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 30      2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30     2 ks 

C6b – prikázaný smer obchádzania       1 ks 

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

 

DETAIL Z 

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B29a – zákaz predchádzania       2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť – 50, 70     2 + 2 ks 

B38 – koniec viacerých zákazov       2 ks 

C6b – prikázaný smer obchádzania       1 ks 

Z4ab – smerovacia doska       podľa potreby 

 

Po skončení výkopových prác a zasypaní ryhy – tam kde bol výkop realizovaný vo vozovke, je 

potrebné v príslušnom smere (resp. v oboch smeroch) umiestniť dopravnú značku A5 – nerovnosť 

vozovky, až do konečnej úpravy povrchu komunikácie. 

 

 

 
 


